
Kontakt:
Kreishandwerkerschaft Alzey-Worms
Augustinerstraße 5
55232 Alzey

Tel. 06731-8142       
Fax 06731-3330
kontakt@handwerk-alzey.de

Beruf Betrieb Ansprechpartner Straße PLZ Ort Telefon Mail
Ausbild

ung Praktika
Elektro-Installateur Norbert Stein Herr Stein Raifeisenstr. 4 55599 Wonsheim 06703-960143 elektrotechnik.stein@t-online.de 1 1
Elektro-Installateur Norbert Brasse Herr Brasse Lindenweg 6 55288 Armsheim 06734-6419 norbert.brasse@brasse-gmbh.de 2 2
Elektro-Installateur Swen Stoffel u. Stefan Dechent Herr Dechent Ober- saulheimer- Str. 35 55291 Saulheim 06732-61011 saulheim@stoffelunddechent.de  1 - 3  1 - 3
Elektro-Installateur Jürgen Funke Herr Funke An den Mühlen 7 55286 Wörrstadt 06732-2672 funke-elektro@t-online.de 1 0
Elektro-Installateur Elektro Emrich Herr Emrich Langgasse 39 55237 Flonheim 0171-6231452 ralfemrich@web.de  1 - 2  1 - 2
Elektro-Installateur HSE Haustechnik GmbH Herr Klee Bendenweg 6 55232 Alzey 06731-9558-20 thomas.klee@hse-alzey.de 1 0
HKLS HSE Haustechnik GmbH Herr Klee Bendenweg 6 55232 Alzey 06731-9558-20 thomas.klee@hse-alzey.de 2 0
Elektro-Installateur Christopher Schober Herr Schober Wormser Str. 37 67591 Wachenheim 06243-4575957 c.schober@elektrotechnikschober.de 1 1
Elektro-Installateur Gerhard Schneider Herr Gerhard Schneider Sackgasse 2-4 55234 Ober-Flörsheim 06735-1218 elektro.technik.schneider@t-online.de 1 - 2  1 - 2 
Elektro-Installateur Guido Müller Herr Guido Müller Kreuzstr. 4 55599 Stein-Bockenheim 06703-4122 mueller-heizung@t-online.,de  1 - 2 0
Elektro-Installateur Thomas Schmid Herr Thomas Schmid Schulstr. 10 55234 Nieder-Wiesen 06736-1326 esschmid@gmx.de 0  1 - 2
Elektroniker/in für Energie- 
und Gebäudetechnik VSK Technik Kübler GmbH Frau Susanne Gremm Mittelrheinstraße 9 67550  Worms 06242-911630 su.gremm@vsk.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und Bernd Maurer GmbH Herr Maurer Dirmsteiner Weg 9a 67551 Worms 06241-35178 info@berndmaurergmbh.de 2 1
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 

Benno & Bastian Biganski GbR Heizung-
Sanitär-Solar Herr Biganski Sonnenbergstraße 2 67599 Gundheim 06244-99994 info@biganski.de 2 2

Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und Grothe Heizung Sanitär Klima Herr Gilig Dalbergstr. 49 67596 Dittelsheim Heßloch 06244-5135 dg-shk@web.de 1 1
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 
Klimatechnik Adamski Wärme & Wellness GmbH Herr Adamski Wollstr. 11 67547 Worms 06241-951323 info@as-ww.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und Räder & Fries GmbH Herr Michael Räder Ostergartenstr. 40 67550 Worms 06242-915210 service@raeder-fries.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 
Klimatechnik Markus Hamm Heizung-Lüfrung-Sanitär Herr Hamm Büchnerstr. 1 67574 Osthofen 0178-6246321 markushamm-heizungsbau@web.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und Arif Kilic Installateur und Heizungsbauer Herr Kilic Dreihornmühlgasse 15 67549 Worms 06241-2001364 info@shk-kilic.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und Klippel Herr Klippel Binger Str. 2-4 67549 Worms 06241-7214 mail@heizung-klippel.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 

Stefan Litkie Istallateur und 
Heizungsbauer Herr Litkie Liederbacher Str. 14 67591 Wachenheim 06243-908301 litkie@aol.com 1 0

Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 

F.u.R. Schambach Sanitär-Heizung 
GmbH Herr Schambach Weinsheimer Hauptstr. 15 67551 Worms 06241-38188 rschambach@web.de 1 0

Ausbildungsplätze und Praktikum im Handwerk
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Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und August Vorndran GmbH Frau Nagel-Rolzhäuser Heidenhainstr. 21 67547 Worms 06241-4224 vorndran.worms@t-online.de 1 0
Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 

Dirk Hartmann Sanitär- u. Heizungsbau 
GmbH Herr Dirk Hartmann Grasweg 20 67591 Mörstadt 06247-7401 info@dirhartmann.de 2 0

Anlagenmechaniker für 
Heizung-Sanitär und 
Klimatechnik

Entsorgungs- und Baubetrieb Anstalt des 
öffentlichen Rechts der Stadt Worms Frau Müller Hohenstaufenring 2 67547 Worms 06241-9100-80 bewerbung@ebwo.de 1 0

Straßenbauer
Entsorgungs- und Baubetrieb Anstalt des 
öffentlichen Rechts der Stadt Worms Frau Müller Hohenstaufenring 2 67547 Worms 06241-9100-80 bewerbung@ebwo.de 1 0Neubau Ein und 

Mehrfamilenhäuser
- Pflasterarbeiten - Bauwurm Herr klaus Wurm Dr.Illert-Str. 7 67549 Worms 06247-908890 klaus.wurm@bauwurm.net 0  1 - 2 
Hochbau C.D.-Bau GmbH Herr Diehl Westring 30 67550 Worms 06242-60684 ca-bau@t-online.de  1 - 2  1 - 2 

Straßenbauer Ciftci Bau GmbH Herr Ciftci Erzberger Str. 12 67292 Kirchheimbolanden 0177-7505452 info@Ciftcibau.com  1 - 2 0

Straßenbauer ALKAN Pflaster und Straßenbau GmbH Herr Kalkan Kellerweg 11 55232 Alzey 06731-996797 kalkan_gmbh@gmx.de 0  1 - 2 

Straßenbauer
Helmut Weibhauser Pflaster- 
u.Straßenbau GmbH Herr Weibhauser Ferdinant-Lassalle-Str. 3 55232 Alzey 06731-43848 M.Weibhauser@gmx.de 1 1

Maurer
Wilhelm und Karl W. J. Berkes 
Bauunternehmung GmbH             Herr Berkes Flurweg 5         67574 Osthofen 06242-9131880 info@berkes-bau.com 1 2

Maurer Linnebacher Bau GmbH Herr Linnebacher Am obertor 2-6 55237 Flonheim 06734-8036 info@linnebacher-bau-flonheim.de 1 0

Maurer
Richard Manfred Zedler Maurer und 
Betonbauer Herr Zedler Saurechstr. 14 55234 Ober-Flörsheim 06735-961002 zedler-bau@t-online.de  1 - 2 0

Maurer Theodor Will Maurer und Betonbauer Herr Theo Will Hauptstr. 48 55234 Dintesheim 06735-1386 will.theo@gmx.de 1 0
Fließenleger Marco Thomas Meudt Herr Thomas Meudt Gartenstr. 41 67580 Hamm 06246-9077988 info@fliesen-meudt.de 0 1
Maler und Lackierer Kurt Heilmann Malerbetrieb GmbH Herr Uwe Heilmann Landgrafenstr. 13 67549 Worms 06241-76162 info@kurt-heilmann.,de  1 - 2  1 - 2 
Maler und Lackierer Edwin Back Herr Edwin Back Jakob-Werle-Str. 4 55597 Wöllstein 0171-3311626 info@baudekoration-back.de 1 0
Maler und Lackierer Thomas Merker Herr Merker Alzeyer Nebenstr. 33 55239 Gau-Odernheim 06733-7679 maler-merker@web.de 1 0
Maler und Lackierer Geselle GmbH Herr Michael Geselle geselle@geselle-alzey.de  1 - 2  1 - 2 
Maler und Lackierer Klaus Armbrüster Herr Christoph Armbrüster Lutherbaumstr. 48 67549 Worms 0173-4521092 christopharmbrüster@gmail.com  1 - 2  1 - 2 
Metallbauer Eckel & Sohn Wormser Str. 106 55239 Gau-Odernheim 06733-92300 info@eckel-sohn.de  1 - 2  1 - 2 
Metallbauer Ußner+Heckmann UG Herr Ußner Pfeddersheimer Str. 4 67591 Mörstadt 0170-7393145 info@uh-bauelemente.de 1 1
Metallbauer Marie Luise Weiskopf Herr Weiskopf Wormser Str. 3-5 55239 Gau-Odernheim 06733-507 weiskopf-metallbau.de 0  1 - 2 

Metallbauer Metallbau Emde GmbH Herr Michael Emde
Werner- von -Siemens-Str. 
10-12 55232 Alzey 06731-43913 michael.emde@web.de 0 1

Metallbauer Schramm Metallbau GmbH Herr Schramm Ober- saulheimer- Str. 9 55286 Wörrstadt 06732-95170 info@schramm-metallbau.de 1 0
Zimmerer Stefan Gosenheimer Herr Stefan Gosenheimer Gau-Odernheimer-Weg 3 55234 Albig 0160/6314134 info@hobego.de 0  1 - 2 
Zimmerer Huth GmbH Frau Messinger Mauritiusstr. 48 55232 Alzey 06731-7639 kontakt@huth-holzbau.de  1 - 2 1
Stuckateur Pech & Bösing GmbH Herr Joachim Schrumpf Nahestr. 10 67550 Worms-Rheindürkheim 0177-6587045 pech.boesing.gmbh@t-online.de 1 1
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